DE MOLESTIIS CONIV.

fofomus cuius penè oblitus sum , quia aliena à nostris
 lingua locutus est. Non tam uehementer ait fluuorum,
 cūrfus ripas corrodere, & summittere solet, quam luxus
 & uoluptates omnia ualetudinis fomenta subuertere .
 Pulcherrimos commentus est & Marsilius Ficinus pla-
 tonicus præstantissimus contra uoluptatem apologos :
 in quibus affabre naturam illius expresfit: asserens in cœ-
 lum ueram uoluptatem translata & in terris tantum
 modo iacturam sub falso nomine uoluptatis inter ho-
 mines uersari. Verum quia longum foret, & contra nos-
 trum institutum hic eos referre: lectorem, qui totam fab-
 bulam querit, ad huius auctoris epistolas remitto . Sed
 iam de hoc satis pro instituto opere , & pro ornamento
 dictorum: non est quidem aut temporis, huius, aut cœ-
 ptæ rei, plura de hac perniciosa uoluptate repetere .
 Etenim si uero præclarissima quæque bene sententi-
 um contra libidinem citare testimonia, non erit locus
 præterea ut quicquam ex nobis ultra dicamus : quum
 fere scriptores omnes, & uniuersi sapientes in hanc par-
 tem, ut in ferocissimam beluam unanimiter impetum
 faciant: atque certo ictu in eam pro uiribus quisque su-
 is acutissima sententiarum tela contorqueat. Satis pro-
 festo sunt in promptu eiusmodi dicta lectoribus cupi-
 dis, & sapientiæ studiosis . Quamobrem (ut repeti-
 mus quod omisimus .) quum omnis libido, & mu-
 lierum consuetudo tantopere excarnificet hominem,
 & de tam multis rebus anxium, atque sollicitum reddat,
 minime inducendus est animus credere, posse ullo mo-
 do fieri, ut iure homo sacerdos, sicut uulgo cæteri, his
 tantis molestis occupetur : quum oporteat (ut satis di-
 ctum est) sacerdotes ipsos ex officio, & ordine propi-
 us aris semper assistere, & libere absque cura familiari
 assiduos mysteriis sacris intendere : ducesq; esse homi-
 num cæterorum: atque eis sicut nomine, loco, habitu
 dignitateq; præcedunt: ita quoq; & castimonia, & uita,

sanctitate precellere. Sed quam peruerse aberrant plerique
à professione cellbatus, instauratis paululum uiribus
Deo adiuante sequenti libro dicemus.

BERNARDINI SCARDÆONII
PATAVINI DE CASTITATE
LIBER QVINTVS.
EXORDIUM.

De Male Profitentibus religionem.

LICET in ipso scribendi initio ni-
hil minus q̄ reprehendere, aut accu-
sare quempiam cogitarim, proptes-
rea q̄ omni prorsus uitio carere de-
bet, qui in aliorum uitia paratus est
dicere: tamen ex instituto opere, ni-
si præuaricator nostræ causæ effici-
uelim, uel inuitus non solum in fœ-
das quorūdam nostri ordinis libidines, sed etiam in affi-
nes libidinū mores, atq; alia uitia dicere coactus sum: ue-
ritus ne calumniatur me fortasse quispiam, quasi Afrorū
opinionē secutus sim, q̄ (ut scribit, D. Augustinus) unum
tantūmodo libidinis crimen imputāt sacerdotibus, cæ-
tera flagitia pro nihilo ducentes. Existimaui ergo operæ
præcium fore pessima quæq; facinora put mihi succur-
rerint nactus hinc idoneā occasionē amice, & absq; ulla
priuata cōtumelia odio ue alicuius incessere, quæ mo-
do in eo ordine uulgo, & ab omnibus bonis iure merito
tq; dānantur: tā & si nihil est quod uerear hic affirmare
eū Afris, libidinis uitū unū eē ex grauiorib; q̄ possint sa-
cris hoibus exprobrari. Nullū enim malū potius audit,
spurci olet, lati serpit, frequētius adoritur hominē, seri-
derelinq; q̄ spurcissima hæc, et incōcessa libido. Quæ q̄
dē usq; adeo ē abominabilis: ut de nullo alio pctō legat